malio terrae Sarraceni evocati Hispanias

occupaverunt, regnupique Gothorum cepe-

runt, quod adhuc usque ex parte perti-

naciter possident , & cum Christianis diu

noctuque bella ineunt & quotidie confli-

gunt, dum praedestinatio usque divina

dehinc eos expelli crudeliter jubeat. Reges

Gothorum defecerunt. Sunt sub uno anni

CGC XIV.

Alarico régnante, ab aéra ceci, ingressi

sunt Gothi in Italiam. Post hujus annos,

reges Gothi Galliam ingressi sunt. Post

septem annos, Gothi Hispaniam mjgrave-

runt.

In aéra DCC LXV, regnavit Carolus Fran-

corum rex ac patricius Romae.

cesuinto annos iv. Hujus tempore quievit

Hispania & per synodos erudivit Eccle-

siam. Toleto obiit, sub imperio Constan-

tini noni.

Anno DCLXXII. XXX. Wamba regnavit

annos ix. Primo regni sui anno, rebellante

sibi Paulo duce cum quadam parte Hispa-

niae, prius féroces Wascones in finibus

Cantabriae perdomuit. Deinde, cunctis ci-

vitatibus Gothiae & Galliae captis, ipsum

postremi Paulum in Nemausense urbe vic-

tum celebri triumpho sibi subjecit. Postea

ab Ervigio regno privatur, sub imperio

Constantini noni.

Anno DCLXXX. XXXI. Ervigius regnavit

annos vi. Iste synodos multas Toleto cum
episcopis egit, filiam suam conjugem dédit

Egicani. Toleto obiit, sub imperatore Jus-

tiniano.

Anno DCLXXXVII. XXXII. Egica reg-

navit annis XV. Iste, dum regnum accepit,

filiam Ervigii cum juratione Wambae sub-

jecit. Filium suum Vittizanem principem

Narhonnaise j sous la domination

du roi JVamha^

.

ERA DCC IV (DCC XII), post Recesuindum
Wamba, rex Gothorum, regnum novem

annos obtinuit. Hic Toleto, ea hora, qua

unctus est in regem, cum quadam evapo-

ratione visa est apis a cunctis, qui aderant,

ex capite ejus exire & ad coelos volare.

Hoc signum factum est a Domino, ut fu-

turas victorias nuntiaret de inimicis per

eum & dulcedinem pacis, quam habuit erga

suos. Astures & Vascones in finibus Can-
tabriae crebro rebellantes edomuit & suo

imperio subjugavit; civitatem, quae Cartua

vocabatur, & Pampilonem ampliavit, quam
Wamba Lunam vocavit. Provinciam quoque

' Div'is'to term'tnorum episcopatuum provinc'iae Nar-

honensis, dum Gothis parebat ; ex i'ivisione dioece-

sium & parrochiarum Hispaniae a If^amha. rege facta,

— Duchesne, Recueil des historiens de France^ t. i,

p. 334. — Dom Bouquet, t. 2, p. 719.
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Galliae, quae Hispania citerior dicitur, sibi

rebellantem , multis agminibus Fraacorum
interceptis, subjugavit & Paulum, perficlum

Galliae tyranmim, cepit, eique oculos evel-

lere praecepit, & ad urbem Toletanam cum
triumpho magno reversus, discordesque

pontifices, eo quod alii aliorum parochias

invadebant, ad concordiam stiiduit revo-

care. Fecit & chronicas regum priorum
coram se légère, ut facilius posset & termi-

nes parochiarum dividere, sicut antiquitas

denotaret & exigeret juris censura, & jura

propria qualiter ecclesia possideret, sicut

subjecta dénotât scriptura :

Narbonae Metropoli subjaceant hae sedes.

Beterris haec teneat : de Staleth usque

Barcinona, de Macai usque Ribafara.

Agatha haec teneat : de Nusa usque Ri-

beram, de Gallar usque Mirlam.

Magalona haec teneat : de Nusa usque

Ribogar, de Castello Millia usque Angcram.
Nemauso haec teneat : de Busa usque

Angoram, de Castello usque Sambiam.
Luteba haec teneat : de Samba usque

Rabaval, de Anges usque Montem Rufum.
Carcasona haec teneat : de Monte Rufo

usque Angeram, de Angosa usque Montana.
Elna haec teneat : de Angara usque Ro-

sinolam, de Laterosa usque Lamusam.

6.

Annales dites d'Auch^.

ANNO DCLXXXVII, Pippinus regnum

caepit.

Anno DCCXVI, Karolus, filius Pippini,

regnum caepit.

Anno DCCXLI, Karolus defunctus est;

Karoloman & Pippinus regnum caeperunt.

Anno DCCXLVI, Karlomannus Romam
perrexit.

Anno Dcc Lxviii , Pippinus rex obiit

VIII kal. octob. Karlus & Carloman, filii

' D'après un manuscrltde la Bibliothèque de Car-

pentras, des neuvième & onzième siècles, n. 279.

—

Annales Auscienses. Pertz, Monumenta Germaniae,
SS. t. 3, p. 171.

ejus, regnum ceperunt. Karlomannus obiit

II non. octob.

Anno DCCLXXii, Adrianus suscepit ka-
lendis februarii.

Anno DCC xcvi, Adrianus papa defunc-
tus est viii kal. januarii.

Anno Dccci (800), domnus Karolus im-
perator factus est.

Anno Dcccxiiii (8i3), domnus Karolus
imperator obiit. Hludowicus filius ejus in

imperium successit.

Anno Dcccxv, Léo papa obiit viii kal.

junii. Stephanus successit. [A termino quo
Longobardi invaserunt Italiam usque ad
hune sunt anni CCXVI.]
Anno DCCCXVII, Stephanus papa obiit

VIII kal. februar. Pascalis succedit.

Anno Dcccxxiiii, Pascalis papa obiit.

Eugenius succedit.

Anno Dcccxxvii, Eugenius papa obiit.

Valentinus succedit mense i-, quo defuncto
Gregorius.

Anno DCCCXL, Hludowicus imperator
decessit.

Anno DCCCXLiiii, Gregorius papa obiit.

Sergius succedit.

Anno MLi, Willelmus cornes obiit viii

kal. novemb.
Anno MLXVI, obiit Austindus archi-

episcopus,.— Anno MLXVI IncarnatiOnis

Domini nostri Jhesu Christi, obiit sancte